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Editör’den 

Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi onuncu sayısıyla beşinci yılını ta-
mamlamış bulunmaktadır. Bilindiği gibi ülkemizdeki akademik puanlama 
sisteminde bilimsel bir derginin bu süreci tamamlayarak yayınını sürdürmesi 
önemli bir özelliktir. Dergimizin bu zamansal özelliği kazanımının yanında 
dizgi, sayfa düzeni, kapak tasarımı, düzeltme ve baskı kalitesi gibi teknik yön-
lerinin belli seviyeye getirilmesi de başarılmıştır. Bir derginin biçim olarak belli 
bir standardı yakalaması, ciddiyeti ile ilgili ipuçları verdiği gibi onun bilimsel 
karakterini ve anlayışını da ortaya koymaktadır. Bu sebeple dergimizin her 
sayısında yayınlanan “yayım ilkeleri” ile makaleler arasında teknik açıdan 
mümkün olduğunca biçimsel bir bütünlük sağlanması amaçlanmaktadır. Oku-
yucu takdir eder ki bunun önünde birçok zorluklar vardır. Fakat gelecek yeni 
sayılarda yukarıda söz konusu edilen hususlarda daha az eksiklikle karşılaşa-
cağınızı umuyoruz. 

 Bu sayıda İslam düşüncesi, kültür tarihi, yakın tarih ve mukayeseli dinler 
tarihi alanlarında önemli makaleler yer almaktadır. Bunlardan ikisi, yakın tari-
himizle ilgilidir. Muhit Mert, bizlere siyasetçi ve fikir adamı Ahmet Ağaoğ-
lu’nun yaşadığı dönemin dinî ve sosyal sorunlarına yaklaşımlarını irdeleyen ve 
yakın tarihimizle ilgili güçlü bir bakış açısı geliştirmemize katkı sağlayacak bir 
çalışma sunuyor. İkincisi, Kadir Gürler tarafından yayına hazırlanmış, Osman-
lı’nın son dönemindeki coşkulu tartışmalardan birini anlatan bir sadeleştirme-
dir. Gürler, Sebîlürreşad’da yayınlanan ve kadınlara okuma yazma öğretilme-
mesi ile ilgili hadisi eleştiren yazarı belli olmayan bu önemli makaleyi teknik 
bazı ilavelerle okuyucuya ulaştırmaktadır.  

 Cemil Hakyemez, Şia mezhebindeki önemli bir tartışmayı ele aldığı maka-
lesinde imamet düşüncesinin bir devamı olan “bedâ” fikri üzerinde duruyor. 
Hakyemez, “Allah’ın fikrini değiştirmesi” olarak betimlenen bedâ düşüncesi-
nin İslam’ın batınî eğilimli yorumlarından biri olduğuna dikkat çekiyor.  

 Dinler tarihi açısından antropolojik çalışmaların büyük önemi vardır. Özel-
likle bu tür çalışmalara imkân sağlayacak metinlerin telif ve çeviri olarak yayın 
hayatına kazandırılması, bu alanlarda yeni yöntem ve bakış açılarının ortaya 
konulması açısından önemli bir işleve sahiptir. Dergimizde bu katkıyı sağlaya-
bilecek üç yazı bulunmaktadır. Birincisi, Eski Ahit apokriflerinde geçen Âdem 
ve Havva’nın hayatı ile ilgili Cengiz Batuk’un yazısıdır. Batuk, Âdem ve Havva 
hikâyelerinin Yahudi ve Hıristiyan itikadı üzerindeki etkilerini ele aldıktan 



sonra, bu anlatıların Sümer ve Bâbil yaratılış mitlerine benzer yönlerine dikkat 
çekiyor. Ardından Batuk, bu konudaki çok önemli iki apokrif metnin; Vita ve 
Apocalypse’in zevkle okuyacağınızı umduğumuz çevirilerini sunmaktadır. Di-
ğeri ise Selim Türcan’ın Harald Motzki’den yaptığı, Kuran’ın cem’i üzerine 
batıdaki metodolojik yaklaşımları konu alan ve Kuran araştırmacılarının heye-
canla okuyacağı bir çeviridir. Motzki, makalesinde Kuran’ı bir hukuk veya 
teolojik doktrin sistemi olarak ele almanın yanında onun tarihî bir kaynak olma 
özelliğini tartışıyor ve bu konuda İslam bilginleri ile Batılı bilginler arasındaki 
yaklaşım farklılığına dikkat çekiyor.  

 Süleyman Gezer, Kur’an’ın tercüme ve yorumlarında sayı, harf ve kelime-
lerin esas alınmasının sakıncalarını el-Hadid suresinin 25. ayetinde geçen 
“enzelnâ el-hadid” ifadesi çerçevesinde ele alıyor ve bu tür yaklaşımların yöntem 
ve içerik olarak tutarlılığını sorgulamaktadır.  

 Zorunlu Varlığın tikellere dair bilgisi sorunu, felsefe ve kelamın kadim 
sorunlarından biridir. Aygün Akyol, İbn Sina ve Şehristanî’yi merkeze alarak 
Zorunlu Varlık, irade, âlem, kader gibi kavramlar arasındaki ilişkiyi mukayese-
li ve analitik bir tarzda tekrar gündeme taşıyor. Akyol, bu çetrefilli konudan 
sıyrılır sıyrılmaz bu sefer de Aytekin Özel’le birlikte Şehristanî’den bir çeviri ile 
katkıda bulunarak, “Zorunlu Varlığın Varlığı” ismini taşıyan bu çeviride 
Şehristanî, İbn Sina’nın Zorunlu Varlık’la ilgili görüşlerini eleştirmektedir.  

 Derginin sonunda Mehmet Ümit, İslam düşüncesinde akılcı ekol olarak 
bilinen Mutezilî düşüncenin ortaya çıkışını ve temel yaklaşımlarını ele alan 
Osman Aydınlı’nın İslam Düşüncesinde Aklîleşme Süreci: Mutezile’nin Oluşumu ve 
Ebu’l-Hüzeyl adlı önemli kitabını değerlendirmektedir.  

 Gelecek sayıda buluşmak dileğiyle. 

 


